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Upphandlings- och inköpspolicy 
 
Omfattning 
Inköps- och upphandlingspolicyn omfattar alla inköp med offentliga medel förvaltade 
av Nässjö kommun (Kommunen). Policyn avser hela anskaffningsprocessen från 
behov till betalning, såsom marknadsundersökning, upphandling, inköp, 
avtalshantering, beställning, leveranskontroll och fakturahantering.  
 
 
Ansvar och uppföljning 
Inköps- och upphandlingspolicyn gäller för Kommunens samtliga verksamheter. 
Ansvaret för att förverkliga fastställd policy vilar på respektive chef inom Kommunen. 
Beslut om inköp och upphandling utgår från gällande delegationsordning.  
Kommunens upphandlingar ska följas upp årsvis, detta sker genom en skriftlig rapport.  
 
 
Mål 

• Upphandling och inköp av varor och tjänster ska utgå ifrån verksamhetens 
behov och ett totalkostnadsperspektiv med beaktande av kvalitet, kostnad och 
hållbar utveckling.  

 
• Kommunen ska upphandla varor, tjänster och entreprenader på ett sätt som 

stärker och stödjer välfärdsuppdraget samt medverkar till att Kommunen växer 
och utvecklas till ett ekonomiskt-, miljömässigt- och socialt hållbart samhälle till 
nytta för Kommunens invånare.  

 
• Upphandling ska användas som ett strategiskt verktyg med uppgift att bidra till 

Kommunens vision, värdegrund, övergripande mål och styrprinciper. 
 

  



Förhållningssätt 
All upphandling i Kommunen ska ske enligt lag (2016:1145) om offentlig upphandling 
(LOU). Detta innebär att Kommunens upphandlingar ska vara likabehandlande, 
proportionella, icke-diskriminerande och transparanta.  
Vidare ska upphandlingar och inköp inom ramen för upphandlade avtal präglas av:  
 
Cirkularitet 
Material- och resursförsörjningen i Kommunen ska främja en cirkulär ekonomi. 
Upphandling och inköp ska genomföras där det är motiverat med hänsyn till befintliga 
resurser och material i kommunens verksamheter samt möjligheterna att reparera och 
restaurera dessa. Uttaget av råvaror, framför allt fossila och ändliga, ska minimeras. 
Material som köps in ska ingå i ett giftfritt kretslopp. 
 
Affärsmässighet 
Kommunens inköp och upphandlingar ska grundas på affärsmässighet, en aktiv och 
sund konkurrens samt innovativa lösningar på nuvarande och förväntade utmaningar. 
Dialog ska föras med leverantörer och anbudsgivare i syfte att främja goda affärer och 
stärka kommunens anseende och förtroende som avtalspart.  Kommunen ska, när det 
är möjligt, möjliggöra för mindre och medelstora företag att lämna anbud, vårda 
konkurrenssituationen samt informera det lokala näringslivet om pågående 
upphandlingar. 
 
Miljö 
Kommunen ska aktivt använda inköp och upphandling som verktyg för att positivt 
bidra till en hållbar utveckling och minimera negativ påverkan från varor och tjänster 
sett till hela livscykeln. Kommunens antagna mål, styrdokument och enskilda beslut 
som innehåller miljökrav eller miljömål ska beaktas vid upphandling. Upphandling och 
inköp ska bidra till affärsmodeller för en hållbar konsumtion, biologisk mångfald, hälsa 
och minskad klimatpåverkan.  
 
Social hållbarhet 
Upphandlingar och inköp i Kommunen ska främja ett socialt hållbart samhälle och 
etisk och rättvis handel. Vid upphandling ska deklarationer och konventioner inom 
mänskliga rättigheter, arbetsrätt och arbetsmiljöhänsyn beaktas. Där det är motiverat 
ska Kommunen ställa särskilda krav på kollektivavtalsliknande villkor när det gäller lön, 
semester och arbetstid. Lokalt ska inköp bidra till social hållbarhet genom att 
sysselsättningskrav ställs i lämpliga upphandlingar för att möjliggöra att personer som 
står långt från arbetsmarknaden bereds jobb hos kommunens leverantörer.  

            
Helhetssyn 
All anskaffning av varor, tjänster och entreprenader ska präglas av en helhetssyn och 
ett strategiskt förhållningssätt där Kommunens gemensamma intressen har företräde 
framför intresset hos en enskild verksamhet.  
 
Effektivitet 
Inom Kommunen ska all upphandling och alla inköp präglas av effektivitet, kompetens 
och samverkan. Kommunen ska ta tillvara på vinster som följer av en samordning av 
Kommunens behov. 
Upphandlingar och inköp ska samordnas inom Kommunen inklusive de kommunala 
bolagen, med Höglandskommunerna, med länets övriga kommuner, med regioner samt 
andra upphandlande myndigheter där detta är ändamålsenligt och lönsamt. 
 

  



E-handel  
För att bidra till att inköp av varor och tjänster i Kommunen görs från rätt leverantör 
till rätt pris ska Kommunens e-handelssystem användas vid inköp där Kommunen har 
anslutna avtalade leverantörer. E-handel ska användas för samtliga varor och tjänster 
där det är lämpligt.  
 
--- 

 
 


